
Utveckling av kommunen utanför centralorten Västervik

För att bryta kommunens ständigt pågående befolkningsminskning bör man satsa på 
en andra centralort Gamleby i den norra kommundelen.
Gamleby har ett centralt läge mot Linköping-Norrköpingsområdet. Orten har ett större 
omland än Västervik och centralt beläget vid E22 och vägar mot Linköping, Kisa, 
Vimmerby, Norrköping och Loftahammar.

Västervik,som är södra Sveriges största kommun till ytan,måste satsa på två 
centralorter och inte ensidigt inrikta sig på exempelvis vattenboende i huvudorten.

Vid kommunsammanslagningen 1971 hade Gamleby en framsynt planering som 
kvävdes och upphörde till förmån för den nya huvudorten.
Sedan kommunsammanslagningen 1971 har orten Gamleby minskat med 1.500 
innevånare.

Idag fungerar inte bostadsförsörjningen. Åldre personer som vill sälja sina hus har 
inga lägenheter att tillgå i samhället utan måste flytta ifrån kommunen.
Samhällets bästa bostadshus på Hagahöjden "skänkte" Bostadsbolaget nästen bort till 
Josua. Det konstnärligt värdefulla hyreshuset på Slånbärsstigen rev man.

Lämpliga byggklara hustomter saknas i samhället. Samhället har ingen sammanhållen 
infrastruktur med bl a fungerande resecentrum. Som tur är lyckades jag förmå 
Swebus Expressbussar att angöra Gamleby med hjälp av en ny hållplats ordnad av 
kommunen. Genom att studera resandefrekvensen på hållplatsen kan jag meddela att 
den har kommit att bli en av de större på linjen Kalmar-Stockholm-Uppsala. Glädjande 
är att studerande ungdom från samhället utnyttjar hållplatsen i hög grad.

Gamlebys en gång tilltänkta ringväg saknar fortfarande en länk på ca 200 m i 
Härstadsområdet för att man lätt skall kunna nå olika områden i samhället.

Gamleby Centrum isoleras genom avsaknaden av en nordlig utfart.

Satsa nu i planeringen på Gamleby som en andra centralort. Genom detta kommer 
kommunen som helhet att bli mer attraktiv för inflyttning och bosättning.

Jag har lämnat synpunkter med förslag till förbättringar för Gamleby till plankontoret 
men inte blivit kontaktad för dialog. Kommunen saknar en samhällsplaneringsarkitekt.
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